
Stránka 1 z 4 
 

 

 
 

Ev.č.: UZSVM/C/206093/2025  
Čj.: UZSVM/C/203547/2025-CJHM 

 

A U K Č N Í  V Y H L Á Š K A  

č .  C J H / 4 7 / 2 0 2 5  

 

Elektronická aukce se řídí platným Aukčním řádem, není-li stanoveno v této Aukční vyhlášce jinak. 

Aukční řád je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách 

https://www.nabidkamajetku.gov.cz. 

Elektronická aukce je dílčí fází výběrového řízení dle § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb.,  

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

Elektronická aukce není zvláštním způsobem uzavření smlouvy ve smyslu § 1771 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou dražbou dle zákona 

č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, ani (veřejnou) dražbou dle 

zvláštních právních předpisů. 

 

I. 

Termín a místo konání aukce 

Touto Aukční vyhláškou se vyhlašuje konání elektronické aukce prostřednictvím Elektronického 

aukčního systému Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách 

https://www.nabidkamajetku.gov.cz.  

Začátek elektronické aukce se stanovuje na den 28. 4. 2025 v 11:00 hod.  

Konec elektronické aukce se stanovuje na den 26. 5. 2025 v 11:00 hod. 

 

Zadavatelem aukce je Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Příslušným pracovištěm Zadavatele aukce je odbor Odloučené pracoviště Jindřichův Hradec. 

Kontaktní osobou Markéta Švecová, telefon: 384 350 291                                           

                                                               e-mail: marketa.svecova@uzsvm.gov.cz 

II. 

Podmínky účasti v elektronické aukci 

Účast v elektronické aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického aukčního 

systému (dále jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v Aukčním řádu zveřejněném na webových 

stránkách https://www.nabidkamajetku.gov.cz, na těchto webových stránkách je možné také 

registraci provést. 

III. 

Označení vlastníka Předmětu aukce 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111. 

 

https://www.nabidkamajetku.gov.cz/
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/
mailto:marketa.svecova@uzsvm.gov.cz
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/


Stránka 2 z 4 
 

 

IV. 

Předmět aukce 

Předmětem aukce je níže specifikovaný majetek: 

• Motocykl Jawa 50-20 Pionýr, registrační značky 1CC138, VIN: 733952 

(dále jen „předmět aukce“). 

Popis Předmětu aukce, jeho příslušenství a stavu, v němž se Předmět aukce nachází:  

Jedná se o použitý malý oskútrovaný motocykl zn. JAWA 50 - 20 Pionýr, RZ 1CC138, datum první 

registrace: 9. 3. 1967, VIN: 733952, šedo-modré barvy, bez technické prohlídky, s ležatým, 

vzduchem chlazeným dvoudobým jednoválcovým motorem o výkonu 2,6 kW, zdvihový  

objem: 50 cm3, 3-stupňová převodovka s nožním řazením na levé straně. Tlumič výfuku zašlý, 

výfukové koleno napadeno korozí. Obě kola drátová na ocelovém ráfku, ráfky a drátěný výplet 

zanedbaný. Rám svařovaný z ocelových trubek čtvercového profilu. Přední teleskopická vidlice 

bez tlumení, zadní kyvná vidlice odpružena dvěma kapalinovými tlumiči, brzdy na obou kolech 

bubnové. Dvousedlo šedo-černá koženka, neoriginální nosič zavazadel, levé zpětné zrcátko 

neoriginální a ohnuté. Zadní část kapotáže s drobnými deformacemi a odlupujícím se lakem, 

provizorní oprava kapotáže v oblasti za LP stupačkou, patrná je def. kapotáže v oblasti světlometu, 

přední část blatníku lakovaná sv. šedou barvou, lak lokálně poškozen výrazně po obvodu 

dvousedla a zejména v místě spojení přední a zadní kapotáže.  

Zadavatel aukce ani Provozovatel nezaručují jeho funkčnost/bezvadnost  

a tento motocykl nelze reklamovat. Z tohoto důvodu se doporučuje zájemcům zúčastnit se 

prohlídky Předmětu aukce.  

Předmět aukce není možné Vítězi aukce předat na jiné lokalitě Zadavatele aukce.  

Specifikace místa Předmětu aukce: 

Předmětný majetek se nachází ve skladu odboru Odloučené pracoviště Jindřichův Hradec, Na 

Hradbách 43/I, 377 01  Jindřichův Hradec. Možnost prohlídky je uvedena v článku VIII. Prohlídky 

Předmětu aukce. 

Práva a závazky na Předmětu aukce: 

Zadavatel aukce upozorňuje, že údaje o Předmětu aukce uvedené v této Aukční vyhlášce, 

popis stavu Předmětu aukce a páva a závazky na Předmětu aukce váznoucí jsou uvedeny 

pouze podle dostupných informací. 

Při porušení podmínek této Aukční vyhlášky nebo zmaření aukce je účastník povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 

 

V. 

Nejnižší podání a příhoz 

1. Nejnižší podání činí 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 500 Kč (slovy: pět set korun českých). 

 

VI. 

Účastníci aukce 

1. Uživatelům EAS, kteří se do elektronické aukce přihlásí, bude jako Účastníkům aukce přiděleno 
ID účastníka elektronické aukce, které platí pouze pro konkrétní elektronickou aukci. Vstupem 
do elektronické aukce Účastník aukce souhlasí s podmínkami Kupní smlouvy. 



Stránka 3 z 4 
 

 

2. Kromě prohlášení podle Aukčního řádu Účastník aukce svou účastí v elektronické aukci 
prohlašuje, že nemá vůči Zadavateli aukce dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů; v případě, že nastane změna 
této skutečnosti, nebude se účastnit žádné elektronické aukce v EAS a bezodkladně tyto 
změny oznámí Zadavateli aukce. Existence takového dluhu může být důvodem pro odmítnutí 
uzavření Kupní smlouvy s Vítězem aukce. 

 

VII. 

Úhrada ceny dosažené v elektronické aukci a převzetí Předmětu aukce 

1. Vítěz aukce obdrží od kontaktní osoby informace o platebních podmínkách a je povinen uhradit 
jím v aukci nabídnutou kupní cenu na účet Zadavatele aukce ve lhůtě do 7 kalendářních dnů 
ode dne udělení Souhlasu. V případě, že Vítěz aukce neuhradí aukční cenu v této lhůtě, 
nastává Zmaření aukce. 

2. Vítěz aukce je povinen podepsat Kupní smlouvu a převzít Předmět aukce na základě 
předávacího protokolu ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne odeslání výzvy k uzavření 
Kupní smlouvy a převzetí Předmětu aukce Zadavatelem aukce. V případě, že Vítěz aukce tak 
neučiní v této lhůtě, nastává Zmaření aukce. 

3. V případě, že nastalo Zmaření aukce Vítězem aukce po zaplacení kupní ceny z důvodu 
marného vypršení termínu pro uzavření Kupní smlouvy, Zadavatel aukce vrátí kupní cenu  
do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastalo Zmaření aukce. Pokud bude kupní cena složena 
jiným způsobem než bezhotovostním převodem z účtu, Vítěz aukce má povinnost na základě 
Aukčního řádu za využití svého kontaktního e-mailu uvedeného u uživatelského účtu v EAS 
uvést číslo aukce, své ID účastníka aukce a číslo účtu, na který chce kupní cenu vrátit, a to ve 
lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne ukončení elektronické aukce. 

4. Jestliže se Vítěz aukce stane Zmařitelem aukce, může být vyzván k uzavření Kupní smlouvy 
Účastník aukce, který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá aukční cena není nižší 
než 90 % ceny nabídnuté Účastníkem elektronické aukce prvním v pořadí. 

5. Jestliže se Vítězem aukce stane územní samosprávný celek, lhůty dle odst. 2 a 3 tohoto článku 
se neuplatní. V takovém případě je Vítěz aukce povinen podepsat Kupní smlouvu a převzít 
Předmět aukce v termínu do 14 kalendářních dnů od schválení právního jednání orgánem 
územně samosprávného celku. 

6. Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím Předmětu aukce nese Vítěz aukce, Vítěz 
aukce potvrdí převzetí Předmětu aukce podpisem Kupní smlouvy. Po převzetí Vítěz aukce 
nemůže uplatňovat žádné nároky vztahující se k Předmětu aukce. 

7. Místo předání Předmětu aukce je odbor Odloučené pracoviště Jindřichův Hradec, Na Hradbách 
43/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

 

VIII. 

Prohlídky Předmětu aukce 

1. Prohlídka Předmětu aukce se uskuteční po předchozí telefonické domluvě s kontaktní osobou.  

2. Místo srazu účastníků prohlídky Předmětu aukce se stanovuje na adrese garáží odboru 
Odloučené pracoviště Jindřichův Hradec, Družstvení 382, 377 01  Jindřichův Hradec. Účastníci 
prohlídky jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany svého zdraví, požární ochrany 
a dbát pokynů osoby, která organizuje prohlídku. 

 

 

 



Stránka 4 z 4 
 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro elektronickou aukci předmětu 
uvedeného v článku IV. Předmět aukce.  

2. V souladu s Aukčním řádem je Zadavatel aukce oprávněn elektronickou aukci zrušit. Informaci 
o zrušení elektronické aukce zašle Zadavatel aukce prostřednictvím EAS všem Účastníkům 
aukce, kteří učinili nabídku.  

3. Připadne-li poslední den lhůty dle této Aukční vyhlášky na sobotu, neděli nebo svátek, 
je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. 

4. Veškerá práva a povinnosti Účastníků aukce, které nejsou v této Aukční vyhlášce 
specifikovány, se řídí platným Aukčním řádem a příslušnými zákony.  

 

V Jindřichově Hradci 

(datum uvedeno v doložce el. podpisu) 

 

 

 

………………………………………… 

Zadavatel aukce 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, za kterou právně jedná  

Mgr. Václav Mikeš, ředitel odboru OP Jindřichův Hradec, pověřený na základě Příkazu generálního 

ředitele č. 6/2019, v platném znění.  

 

 
 

 


	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark8

		2025-04-16T07:28:36+0000
	Mikeš, Václav
	Elektronický podpis




